
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.06.2025 г. № 273 

Об утверждении перечня видов обязательных работ и объектов, на которых 
осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ на территории 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 

Во исполнение части 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса 
Российской Федерации, при наличии согласования Байкаловского 
межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской 
области от 02.06.2025г. № 68/ТО/14/12-56/168, в целях обеспечения исполнения 
уголовных наказаний в виде обязательных работ, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить перечень видов обязательных работ, на которых 
осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ, на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (приложение № 
1). 

2. Утвердить перечень объектов, на которых осужденные отбывают 
наказание в виде обязательных работ, на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (приложение № 2). 

3. Рекомендовать руководителям организаций, в которых лица, отбывают 
наказание в виде обязательных работ, предусматривать возможность отбывания 
наказания в указанных организациях в выходные дни, вечернее время и дни, 
когда осужденный не занят на основной работе, службе или учебе, и с учетом 
минимальной территориальной удаленности от места жительства. 

4. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 15.03.2022г. №88 «Об утверждении перечня видов 
обязательных работ и объектов, на которых осужденные отбывают наказание в 
виде обязательных работ на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» (с изменениями, внесенными Постановлениями 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 



от 12.04.2023г. № 182, от 01.12.2023г. № 566) признать утратившим силу. 
5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского 

муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru. в 
разделе «Документы». 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 05.06.2025г. №273 

Перечень видов обязательных работ, на которых осужденные 
отбывают наказание в виде обязательных работ, на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, 
организаций, улиц и площадей населенных пунктов Байкаловского 
муниципального района Свердловской области. 

2. Благоустройство и уборка мест массового отдыха населения. 
3. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток. 
4. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной 

рассады. 
5. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок. 
6. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей. 
7. Земляные работы. 
8. Окраска элементов благоустройства дорог. 
9. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной 

техники. 
10. Благоустройство кладбищ. 
11. Благоустройство историко-архитектурных памятников. 
12. Косметический ремонт зданий и помещений ((в соответствии со ст.265 

ТК РФ). 
13. Общестроительные работы (в соответствии со ст.265 ТК РФ). 
14. Погрузочно-разгрузочные работы (в соответствии со ст.265 ТК РФ). 
15. Уборка производственных и служебных помещений. 
16. Работы по очистке канализационных сетей. 



Приложение № 2 к 
Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 05.06.2025г. №273 

Перечень объектов, на которых осужденные отбывают наказание в 
виде обязательных работ, на территории Байкаловского муниципального 

района Свердловской области 

1. Администрация Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (ИНН 6611010268), 
юридический адрес: 623870, Свердловская область, с.Байкалово, ул. 
Революции, 21, т. 2-02-87 

2. Администрация муниципального образования Баженовское сельское 
поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области (ИНН 
6611010275), юридический адрес: 623890, Свердловская область, с. 
Баженовское, ул. Советская, д.31, т.3-44-03 

3. Администрация Краснополянского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, (ИНН 6611010290), 
юридический адрес: 623881, Свердловская область, с. Краснополянское, ул. 
Советская, д.26, т.9-33-22 

4. АО «Почта России» ОПС с.Байкалово (ИНН 7724490000). 
5. Муниципальное казенное учреждение «Служба по благоустройству» 

Байкаловского сельского поселения (ОГРН 1236600012032, ИНН 6676008482), 
юридический адрес: 623870, Свердловская область, м. р-н Байкаловский, с.п. 
Байкаловское, с.Байкалово, ул. Октябрьская, д.57, к.1, офис 1. т.89918003996. 

6. МКУ «Служба по благоустройству Баженовского сельского поселения» 
(ИНН 6677017810, юридический адрес: 623890 Свердловская область, 
Байкаловский р-н с. Баженовское ул. Советская 31, т. +79530589039. 

7. МКУ «Служба по благоустройству Краснополянского сельского 
поселения» (ИНН 6677018003, юридический адрес: 623875, Свердловская 
область, Байкаловский район, с. Елань, ул. Строителей, д. 13, т.89028716196. 


